



ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

AO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA/MA
Rua Primeiro de Maio, S/N, Centro, Cep 65.922-000, João Lisboa/MA

Referente à solicitação de pesquisa de preços para OBJETO.

Prezados Senhores,

Pela presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços ao Município de João Lisboa/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

ITEM	PRODUTOS E ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD	V. UNIDADE	TOTAL
1	Água sanitária cx c/ 12 und de 1 lt	CX	780	R\$ 28,00	R\$ 21.840,00
2	Álcool 1 lt. Cx c/ 12	CX	430	R\$ 69,00	R\$ 29.670,00
3	Álcool em gel 500 ml cx c/12.	CX	540	R\$ 91,00	R\$ 49.140,00
	Avental	UND	380	R\$ 5,15	R\$ 1.957,00
5	Bacia de plástico grande 11lt.	UND	410	R\$ 8,40	R\$ 3.444,00
6	Bacia de plástico média 6,5lt.	UND	380	R\$ 4,30	R\$ 1.634,00
7	Bacia de plástico peq. 5lt.	UND	290	R\$ 5,00	R\$ 1.450,00
8	Balde plástico 12 lt preto.	UND	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
9	Desodorizador ar cx c/ 12 und.	CX	220	R\$ 99,00	R\$ 21.780,00
10	Cesto p/ lixo grande c/ tampa. 50 lt	UND	480	R\$ 42,00	R\$ 20.160,00
11	Cesto p/ lixo telado 10 lt.	UND	520	R\$ 5,20	R\$ 2.704,00
12	Copo descartável p/ água 180 ml.	CX	310	R\$ 104,00	R\$ 32.240,00
13	Copo descartável p/ café.	CX	310	R\$ 104,00	R\$ 32.240,00
14	Desinfetante 1 lt cx c/12 und.	CX	450	R\$ 42,00	R\$ 18.900,00
15	Detergente de 500 ml cx c/24.	CX	450	R\$ 42,00	R\$ 18.900,00
16	Escova de lavar roupa de madeira	DZ	320	R\$ 27,50	R\$ 8.800,00
17	Escova para vaso sanitário s/ suporte	DZ	290	R\$ 90,00	R\$ 26.100,00
18	Esponja dupla face fd c/80	FD	390	R\$ 39,00	R\$ 15.210,00
19	Flanela MEDIA	UND	460	R\$ 2,45	R\$ 1.127,00
20	Inseticida CX C/ 12 UND	CX	280	R\$ 122,00	R\$ 34.160,00
21	Jarra de água 2lt c/tampa.	UND	240	R\$ 11,60	R\$ 2.784,00
22	Lã de aço.	FD	380	R\$ 22,80	R\$ 8.664,00
23	Limpa alumínio cx c/24 de 500 ml.	CX	490	R\$ 48,00	R\$ 23.520,00
24	Limpa vidros 500 ml cx c/ 6 und	CX	490	R\$ 75,00	R\$ 36.750,00
25	Limpador de uso geral (mult uso) CX C/ 12X1	CX	490	R\$ 49,00	R\$ 24.010,00
26	Luvas plásticas g.	UND	290	R\$ 5,60	R\$ 1.624,00
27	Luvas plásticas m.	UND	290	R\$ 5,60	R\$ 1.624,00
28	Luvas plásticas p.	UND	290	R\$ 5,60	R\$ 1.624,00
29	Pá p/ lixo com cabo.	UND	340	R\$ 7,00	R\$ 2.380,00
30	Pano de chão alvejado.	UND	660	R\$ 4,25	R\$ 2.805,00
31	Pano de chão cru.	UND	660	R\$ 3,20	R\$ 2.112,00
32	Pano de prato.	UND	600	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
33	Papel higienico fd c/ 16.	FD	540	R\$ 56,00	R\$ 30.240,00
34	Papel toalha fd c/ 12.	FD	540	R\$ 70,00	R\$ 37.800,00
35	Pedra sanitaria cx c/12.	CX	450	R\$ 19,00	R\$ 8.550,00
36	Rodo plastico (grande) 60 cm.	UND	300	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
37	Rodo plastico (medio) 40 cm.	DZ	200	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00
38	Sabão em barra cx c/50.	CX	530	R\$ 65,00	R\$ 34.450,00
39	Sabão em pó sache 500g cx c/20 und.	CX	550	R\$ 82,00	R\$ 45.100,00
40	Sabonete em barra PCT C/ 12 UND	DZ	510	R\$ 21,50	R\$ 10.965,00
41	Sabonete liquido 500ml cx c/12.	CX	370	R\$ 185,00	R\$ 68.450,00
42	Saco p/ lixo 15l.	FD	390	R\$ 42,00	R\$ 16.380,00
43	Saco p/ lixo 30l.	FD	410	R\$ 56,00	R\$ 22.960,00
44	Saco p/ lixo 100l.	FD	410	R\$ 42,00	R\$ 17.220,00
45	Saco p/ lixo 50l.	FD	410	R\$ 55,00	R\$ 22.550,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com



ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

46	Soda caustica 12x1.	CX	96	R\$ 165,00	R\$ 15.840,00
47	Toucas p/ cozinha pact. c/100 und.	PCT	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
48	Vassoura de nylon.	DZ	180	R\$ 110,00	R\$ 19.800,00
49	Vassoura de palha.	FD	98	R\$ 78,00	R\$ 7.644,00
50	Vassoura de pelo.	DZ	180	R\$ 75,00	R\$ 13.500,00
51	Cloro ativo liquido 5l.	UND	1000	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00
52	Álcool glicerinado antisséptico – Em gel, concentração à 70%, para antissepsia das mãos. Galão com 5 litros.	GALÃO	40	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00
53	Alvejante clorado -é um produto a base de cloro orgânico utilizado no alvejamento de roupas em lavanderias hospitalares. Utilizar de 03 a 08 gramas por kilo de roupa seca. Balde 05 LT .	BALDE	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
54	Amaciante De Roupas – alia as propriedades antiestéticas responsáveis pelo amaciamento das fibras com um suave perfume, deixando as roupas macias e perfumadas. 05 ml por kg de roupa seca. Cloreto de Disobodimetil Amônio, Fragrância, Corante CI74160, Acidificante, Conservante e veiculo. 2 LT	LT	200	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00
55	Conjunto mop pó - 60cm cabo de alumínio e suporte p/ mop	UNIDADE	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
56	Conjunto mop úmido - com cabo de alumínio p/ mop úmido	UNIDADE	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
57	Desinfetante concentrado- com altíssima diluição. Desinfetante desenvolvido exclusivamente para a utilização hospitalar em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde. Destinado a desinfecção de pisos, paredes, mobiliários e superfícies fixas em geral. Diluir 1 até 500.. Galão de 5 litros.	GALÃO	150	R\$ 69,00	R\$ 10.350,00
58	Desinfetante tradicional- é utilizado na limpeza leve e desinfecção de pisos, ralos, fossa e louças sanitárias, principalmente em ambientes fechados, onde ele deixa um perfume duradouro. Próprio para ser usado em diluidores. Diluir 1:20. Galão de 5 litros .	GALÃO	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
59	Detergente Alcalino Clorado De Alta Espuma – detergente multiuso clorado de alto poder de limpeza, desenvolvido para uso em cozinhas industriais e indústria de alimentos em geral, além de motéis, hotéis e outros estabelecimentos. Sua formulação completa e com cloro ativo, permite excelentes diluições, propiciando uma higienização completa e eficaz, para diferentes situações: pisos, paredes e superfícies fixas em geral. Diluir através do sistema automático de dosagem 1 parte do produto para 40 á 100 partes de água de acordo com o grau de sujidade. Galão de 05 litros.	GALÃO	80	R\$ 129,00	R\$ 10.320,00
60	Detergente Gel Desengraxante - detergente de uso geral que pode ser utilizado na limpeza de vários tipos de superfícies, tais como, vidros, plásticos, paredes e superfícies pintadas, pisos cerâmicos, alumínio, latria de veículos, entre outros. Diluir 1 para até 100 litros de água. Galão de 05 litros.	GALÃO	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
61	Limpador - de uso geral superconcentrado, formulado com a associação de tensoativos aniônicos e não iônicos, responsáveis por solubilizar a sujidade, removendo com eficiência manchas, gorduras, óleos e sujidades em geral. Sua fragrância exclusiva perfuma o ambiente deixando uma agradável sensação de higiene e limpeza. GL 5lt. Diluição: 1:150.	GALÃO	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com



ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

62	Papel toalha interfolhado duplo pacote c/ 1000 folhas 100% celulose	UNIDADE	1000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
63	Sabonete bactericida- desenvolvido para auxiliar na lavagem básica e antisepsia das mãos em áreas comuns de hospitais, cozinhas industriais, etc...Galão de 5 litros.	GALÃO	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
64	Saco p/ lixo 100L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades	UNIDADE	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
65	Saco p/ lixo 20L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	UNIDADE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
66	Saco p/ lixo 40L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	UNIDADE	100	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
67	Saco p/ lixo 60L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	UNIDADE	100	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
68	Saco para lixo Hospitalar - Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária a aplicação. A solda de fundo e de tipo estrela, continua, homogênea, e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a norma técnica 9191, da ABNT diminuído assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. 100L. Pacotec/100uni.	UNIDADE	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
TOTAL					R\$ 979.562,00

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Imperatriz, 09 de Janeiro de 2020

Valen Karine dos Reis
29.100.345/0001-07
INSC. EST. 125465025
ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI
Av. Industrial Nº 3 - CEP: 65.919-230
Santa Rita-IMPERATRIZ-MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

Imperatriz 09 de Janeiro de 2020

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	Água sanitária cx c/ 12 und de 1 lt	CX	950	R\$ 25,90	R\$ 24.605,00
2	Álcool 1 lt. Cx c/ 12	CX	950	R\$ 69,00	R\$ 65.550,00
3	Álcool em gel 500 ml cx c/12.	CX	950	R\$ 90,00	R\$ 85.500,00
4	Avental	UND	950	R\$ 5,25	R\$ 4.987,50
5	Bacia de plástico grande 11lt.	UND	950	R\$ 8,30	R\$ 7.885,00
6	Bacia de plástico média 6,5lt.	UND	750	R\$ 4,25	R\$ 3.187,50
7	Bacia de plástico peq. 5lt.	UND	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
8	Balde plástico 12 lt preto.	UND	1300	R\$ 6,60	R\$ 8.580,00
9	Desodorizador ar cx c/ 12 und.	CX	590	R\$ 100,00	R\$ 59.000,00
10	Cesto p/ lixo grande c/ tampa. 50 lt	UND	900	R\$ 41,80	R\$ 37.620,00
11	Cesto p/ lixo telado 10 lt.	UND	900	R\$ 5,25	R\$ 4.725,00
12	Copo descartável p/ água 180 ml.	CX	700	R\$ 100,00	R\$ 70.000,00
13	Copo descartável p/ café.	CX	700	R\$ 100,00	R\$ 70.000,00
14	Desinfetante 1 lt cx c/12 und.	CX	700	R\$ 41,00	R\$ 28.700,00
15	Detergente de 500 ml cx c/24.	CX	700	R\$ 40,00	R\$ 28.000,00
16	Escova de lavar roupa de madeira	DZ	450	R\$ 27,30	R\$ 12.285,00
17	Escova para vaso sanitário s/ suporte	DZ	450	R\$ 92,00	R\$ 41.400,00
18	Esponja dupla face fd c/80	FD	600	R\$ 40,30	R\$ 24.180,00
19	Flanela MEDIA	UND	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
20	Inseticida CX C/ 12 UND	CX	480	R\$ 120,00	R\$ 57.600,00
21	Jarra de água 2lt c/tampa.	UND	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
22	Lã de aço.	FD	600	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
23	Limpa alumínio cx c/24 de 500 ml.	CX	580	R\$ 45,00	R\$ 26.100,00
24	Limpa vidros 500 ml cx c/ 6 und	CX	580	R\$ 75,00	R\$ 43.500,00
25	Limpador de uso geral (mult uso) CX C/ 12X1	CX	580	R\$ 48,00	R\$ 27.840,00
26	Luvras plásticas g.	UND	1080	R\$ 5,50	R\$ 5.940,00
27	Luvras plásticas m.	UND	1080	R\$ 5,50	R\$ 5.940,00
28	Luvras plásticas p.	UND	1080	R\$ 5,50	R\$ 5.940,00
29	Pá p/ lixo com cabo.	UND	900	R\$ 6,90	R\$ 6.210,00
30	Pano de chão alvejado.	UND	1200	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
31	Pano de chão cru.	UND	1200	R\$ 3,15	R\$ 3.780,00
32	Pano de prato.	UND	1200	R\$ 3,15	R\$ 3.780,00
33	Papel higienico fd c/ 16.	FD	700	R\$ 55,00	R\$ 38.500,00
34	Papel toalha fd c/ 12.	FD	700	R\$ 67,00	R\$ 46.900,00
35	Pedra sanitaria cx c/12.	CX	700	R\$ 18,80	R\$ 13.160,00
36	Rodo plastico (grande) 60 cm.	UND	700	R\$ 8,70	R\$ 6.090,00
37	Rodo plastico (medio) 40 cm.	DZ	700	R\$ 100,00	R\$ 70.000,00
38	Sabão em barra cx c/50.	CX	700	R\$ 64,50	R\$ 45.150,00
39	Sabão em pó sache 500g cx c/20 und.	CX	700	R\$ 80,00	R\$ 56.000,00
40	Sabonete em barra PCT C/ 12 UND	DZ	700	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
41	Sabonete liquido 500ml cx c/12.	CX	700	R\$ 189,00	R\$ 132.300,00
42	Saco p/ lixo 15l.	FD	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
43	Saco p/ lixo 30l.	FD	1000	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
44	Saco p/ lixo 100l.	FD	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
45	Saco p/ lixo 50l.	FD	1000	R\$ 54,00	R\$ 54.000,00
46	Soda caustica 12x1.	CX	80	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
47	Toucas p/ cozinheira pact. c/100 und.	PCT	550	R\$ 18,50	R\$ 10.175,00
48	Vassoura de nylon.	DZ	270	R\$ 110,00	R\$ 29.700,00
49	Vassoura de palha.	FD	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00

50	Vassoura de pelo.	DZ	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
51	Cloro ativo liquido 5l.	UND	2000	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR

52	Álcool glicerinado antisséptico - Em gel, concentração à 70%, para antissepsia das mãos. Galão com 5 litros.	GALÃO	100	R\$ 109,00	R\$ 10.900,00
53	Alvejante clorado -é um produto a base de cloro orgânico utilizado no alvejamento de roupas em lavanderias hospitalares. Utilizar de 03 a 08 gramas por kilo de roupa seca. Balde 05 LT .	BALDE	150	R\$ 24,30	R\$ 3.645,00
54	Amaciante De Roupas - alia as propriedades antiestéticas responsáveis pelo amaciamento das fibras com um suave perfume, deixando as roupas macias e perfumadas. 05 ml por kg de roupa seca. Cloreto de Disobodimetil Amônio, Fragrância, Corante CI74160, Acidificante, Conservante e veículo. 2 LT	LT	500	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00
55	Conjunto mop pó - 60cm cabo de alumínio e suporte p/ mop	UNIDADE	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
56	Conjunto mop úmido - com cabo de alumínio p/ mop úmido	UNIDADE	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
57	Desinfetante concentrado- com altíssima diluição. Desinfetante desenvolvido exclusivamente para a utilização hospitalar em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde. Destinado a desinfecção de pisos, paredes, mobiliários e superfícies fixas em geral. Diluir 1 até 500.. Galão de 5 litros.	GALÃO	400	R\$ 63,50	R\$ 25.400,00
58	Desinfetante tradicional- é utilizado na limpeza leve e desinfecção de pisos, ralos, fossa e louças sanitárias, principalmente em ambientes fechados, onde ele deixa um perfume duradouro. Próprio para ser usado em diluidores. Diluir 1:20. Galão de 5 litros .	GALÃO	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
59	Detergente Alcalino Clorado De Alta Espuma - detergente multiuso clorado de alto poder de limpeza, desenvolvido para uso em cozinhas industriais e indústria de alimentos em geral, além de motéis, hotéis e outros estabelecimentos. Sua formulação completa e com cloro ativo, permite excelentes diluições, propiciando uma higienização completa e eficaz, para diferentes situações: pisos, paredes e superfícies fixas em geral. Diluir através do sistema automático de dosagem 1 parte do produto para 40 á 100 partes de água de acordo com o grau de sujidade. Galão de 05 litros.	GALÃO	160	R\$ 130,00	R\$ 20.800,00
60	Detergente Gel Desengraxante - detergente de uso geral que pode ser utilizado na limpeza de vários tipos de superfícies, tais como, vidros, plásticos, paredes e superfícies pintadas, pisos cerâmicos, alumínio, lataria de veículos, entre outros. Diluir 1 para até 100 litros de água. Galão de 05 litros.	GALÃO	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00

61	Limpador - de uso geral superconcentrado, formulado com a associação de tensoativos aniônicos e não iônicos, responsáveis por solubilizar a sujeira, removendo com eficiência manchas, gorduras, óleos e sujeiras em geral. Sua fragrância exclusiva perfuma o ambiente deixando uma agradável sensação de higiene e limpeza. GL 5lt. Diluição: 1:150.	GALÃO	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
62	Papel toalha interfolhado duplo pacote c/ 1000 folhas 100% celulose	UNIDADE	2000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
63	Sabonete bactericida- desenvolvido para auxiliar na lavagem básica e antissepsia das mãos em áreas comuns de hospitais, cozinhas industriais, etc...Galão de 5 litros.	GALÃO	150	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
64	Saco p/ lixo 100L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades	PCT	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
65	Saco p/ lixo 20L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00
66	Saco p/ lixo 40L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
67	Saco p/ lixo 60L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
68	Saco para lixo Hospitalar - Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária a aplicação. A solda de fundo e de tipo estrela, continua, homogênea, e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a norma técnica 9191, da ABNT diminuído assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. 100L. Pacotec/100uni.	PCT	300	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00
TOTAL					R\$ 1.803.062,00

07.538.092/0001-07
M. N. S. SILVA CIA. LTDA
RUA CEARÁ, 136
JUÇARA, CEP 65 900-00
IMPERATRIZ - MA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
Imperatriz. 10 de janeiro de 2020


LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA

Nº	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Água sanitaria cx c/ 12 und de 1 lt	CX	950	25,83	24.538,50
2	Álcool 1 lt Cx c/ 12	CX	950	68,70	65.265,00
3	Álcool em gel 500 ml cx c/12.	CX	950	91,60	87.020,00
4	Avental	UND	950	5,20	4.940,00
5	Bacia de plástico grande 11lt.	UND	950	8,20	7.790,00
6	Bacia de plástico média 6,5lt.	UND	750	4,00	3.000,00
7	Bacia de plástico peq. 5lt.	UND	1000	4,55	4.550,00
8	Balde plástico 12 lt preto.	UND	1300	6,60	8.580,00
9	Desodorizador ar cx c/ 12 und.	CX	590	107,30	63.307,00
10	Cesto p/ lixo grande c/ tampa. 50 lt	UND	900	41,75	37.575,00
1	Cesto p/ lixo telado 10 lt.	UND	900	5,20	4.680,00
12	Copo descartável p/ água 180 ml	CX	700	103,00	72.100,00
13	Copo descartável p/ café.	CX	700	103,00	72.100,00
14	Desinfetante 1 lt cx c/12 und.	CX	700	40,60	28.420,00
15	Detergente de 500 ml cx c/24.	CX	700	39,30	27.510,00
16	Escova de lavar roupa de madeira	DZ	450	27,25	12.262,50
17	Escova para vaso sanitário s/ suporte	DZ	450	91,80	41.310,00
18	Esponja dupla face fd c/80	FD	600	40,30	24.180,00
19	Flanela MEDIA	UND	800	2,40	1.920,00
20	Inseticida CX C/ 12 UND	CX	480	125,00	60.000,00
21	Jarra de água 2lt c/tampa.	UND	500	11,40	5.700,00
22	Lã de aço.	FD	600	21,10	12.660,00
23	Limpa alumínio cx c/24 de 500 ml.	CX	580	43,20	25.056,00
24	Limpa vidros 500 ml cx c/ 6 und	CX	580	74,20	43.036,00
25	Limpador de uso geral (mult uso) CX C/ 12X1	CX	580	47,25	27.405,00
26	Luvas plásticas g.	UND	1080	5,45	5.886,00
27	Luvas plásticas m.	UND	1080	5,45	5.886,00
28	Luvas plásticas p.	UND	1080	5,45	5.886,00
	Pá p/ lixo com cabo	UND	900	6,85	6.165,00
30	Pano de chão alvejado.	UND	1200	4,15	4.980,00
31	Pano de chão cru	UND	1200	3,15	3.780,00
32	Pano de prato	UND	1200	3,15	3.780,00
33	Papel higienico fd c/ 16	FD	700	54,70	38.290,00
34	Papel toalha fd c/ 12.	FD	700	67,30	47.110,00
35	Pedra sanitaria cx c/12	CX	700	18,60	13.020,00
36	Rodo plástico (grande) 60 cm.	UND	700	8,60	6.020,00
37	Rodo plástico (medio) 40 cm.	DZ	700	100,85	70.595,00
38	Sabão em barra cx c/50.	CX	700	64,00	44.800,00
39	Sabão em pó sache 500g cx c/20 und.	CX	700	79,00	55.300,00
40	Sabonete em barra PCT C/ 12 UND	DZ	700	18,80	13.160,00
41	Sabonete liquido 500ml cx c/12.	CX	700	190,00	133.000,00
42	Saco p/ lixo 15l.	FD	1000	39,20	39.200,00
43	Saco p/ lixo 30l	FD	1000	53,80	53.800,00
44	Saco p/ lixo 100l.	FD	1000	39,20	39.200,00
45	Saco p/ lixo 50l.	FD	1000	53,80	53.800,00
46	Soda caustica 12x1	CX	80	158,00	12.640,00
47	Toucas p/ cozinheira pact. c/100 und.	PCT	550	18,00	9.900,00
48	Vassoura de nylon.	DZ	270	105,40	28.458,00
49	Vassoura de palha.	FD	100	72,00	7.200,00

50	Vassoura de pelo.	DZ	200	77,50	15.500,00
51	Cloro ativo liquido 5l.	UND	2000	37,80	75.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.557.861,00

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR

52	Álcool glicerinado antisséptico – Em gel, concentração à 70%, para antissepsia das mãos. Galão com 5 litros.	GALÃO	100	109,00	10.900,00
53	Alvejante clorado -é um produto a base de cloro orgânico utilizado no alvejamento de roupas em lavanderias hospitalares. Utilizar de 03 a 08 gramas por kilo de roupa seca. Balde 05 LT .	BALDE	150	24,30	3.645,00
54	Amaciante De Roupas – alia as propriedades antiestéticas responsáveis pelo amaciamento das fibras com um suave perfume, deixando as roupas macias e perfumadas. 05 ml por kg de roupa seca. Cloreto de Disobodimetil Amônio, Fragrância, Corante CI74160, Acidificante, Conservante e veículo. 2 LT	LT	500	15,30	7.650,00
55	Conjunto mop pó - 60cm cabo de alumínio e suporte p/ mop	UNIDADE	50	140,00	7.000,00
56	Conjunto mop úmido - com cabo de alumínio p/ mop úmido	UNIDADE	50	109,00	5.450,00
57	Desinfetante concentrado- com altíssima diluição. Desinfetante desenvolvido exclusivamente para a utilização hospitalar em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde. Destinado a desinfecção de pisos, paredes, mobiliários e superfícies fixas em geral. Diluir 1 até 500 Galão de 5 litros.	GALÃO	400	63,00	25.200,00
58	Desinfetante tradicional- é utilizado na limpeza leve e desinfecção de pisos, ralos, fossa e louças sanitárias, principalmente em ambientes fechados, onde ele deixa um perfume duradouro. Próprio para ser usado em diluidores. Diluir 1:20. Galão de 5 litros .	GALÃO	300	19,80	5.940,00
59	Detergente Alcalino Clorado De Alta Espuma – detergente multiuso clorado de alto poder de limpeza, desenvolvido para uso em cozinhas industriais e indústria de alimentos em geral, além de motéis, hotéis e outros estabelecimentos. Sua formulação completa e com cloro ativo, permite excelentes diluições, propiciando uma higienização completa e eficaz, para diferentes situações: pisos, paredes e superfícies fixas em geral. Diluir através do sistema automático de dosagem 1 parte do produto para 40 à 100 partes de água de acordo com o grau de sujidade Galão de 05 litros.	GALÃO	160	125,00	20.000,00
60	Detergente Gel Desengraxante - detergente de uso geral que pode ser utilizado na limpeza de vários tipos de superfícies, tais como, vidros, plásticos, paredes e superfícies pintadas, pisos cerâmicos, alumínio, lataria de veículos, entre outros. Diluir 1 para até 100 litros de água. Galão de 05 litros.	GALÃO	200	44,55	8.910,00

61	Limpador - de uso geral superconcentrado, formulado com a associação de tensoativos aniônicos e não iônicos, responsáveis por solubilizar a sujeira, removendo com eficiência manchas, gorduras, óleos e sujeiras em geral. Sua fragrância exclusiva perfuma o ambiente deixando uma agradável sensação de higiene e limpeza. GL 5lt. Diluição: 1.150.	GALÃO	200	49,95	9.990,00
62	Papel toalha interfolhado duplo pacote c/ 1000 folhas 100% celulose	UNIDADE	2000	19,80	39.600,00
63	Sabonete bactericida- desenvolvido para auxiliar na lavagem básica e antisepsia das mãos em áreas comuns de hospitais, cozinhas industriais, etc...Galão de 5 litros.	GALÃO	150	168,00	25.200,00
64	Saco p/ lixo 100L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades	PCT	200	75,60	15.120,00
5	Saco p/ lixo 20L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	18,90	5.670,00
66	Saco p/ lixo 40L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	30,78	9.234,00
67	Saco p/ lixo 60L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	50,40	15.120,00
68	Saco para lixo Hospitalar - Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária a aplicação A solda de fundo e de tipo estrela, continua, homogênea, e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a norma técnica 9191, da ABNT diminuído assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. 100L. Pacotec/100uni.	PCT	300	84,60	25.380,00
VALOR TOTAL					R\$ 214.629,00

TOTAL GERAL R\$

1.772.490,00

VALOR POR EXTENSO: Um Milhão Setecentos e Setenta e Dois Mil Quatrocentos e Noventa Reais

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R.G LTDA-ME

CNPJ: 26.157.840/0001-56
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
SERVIÇOS R.G LTDA
Av. Dos Colibris S/N Barro Santa Inês
CEP: 65.919-406
Imperatriz - MA